SAnİ ÇELEBİ
(ö. 945/1539)

Osmanlı şeyhülislamı.
_j

Kastamonu Daday'da doğdu. Küçükyaş

ta babası İsa Çelebi ile İstanbul'a gittiği ve
babasının Murad Paşa Camii'nde imamlık
yaptığı belirtilir. Babasından ve diğer alim
lerden ders gördükten sonra Mevlana Muh
yiddin Mehmed Samsuni'ye intisap ederek
onun hizmetine girdi ve mülazemet aldı .

li] MEHMET İPŞİRLi - ZiYA DEMiR

SA'DI-i şiRAzl
( IS}~ ~~ )

Ebu Muhammed Sa'di
Müşerrifüddin (Şerefüddin) Muslih

b. Abdiilah b. Müşerrif Şirazi
(ö. 691/1292)

Fars edebiyatının
en büyük şairlerinden.

_j

Şiraz'da dünyaya geldi. Doğum tarihiyle
ilgili olarak farklı rivayetler nakledilmekte
dir. Bu konudaki en önemli işaretlerden
biri Gülistan'da yer alan, gençlik döne
minde kendisinin mürebbi ve şeyhi oldu
ğunu belirttiği Ebü'l-Ferec İbnü'l-Cevzl ile

SA'DT-i STRAZT

alakah hikayedir (Külliyyat, s. 80) Bazı

araştırmacılar hikayede adı geçen zatın
Ebü'l-Ferec Cemaleddin İbnü'l-Cevzl ( ö. 597/

120 ı) olduğunu kabul ederek Sa'dl'nin adı
geçen alimin ölümünden en az yirmi yıl
önce 577 ( 1181 -82) yılı civarında dünyaya
geldiğini ileri sürmüştür. Gerçekte ise bu
kişi İbnü'l-Cevzl ile aynı ismi, künye ve la
kabı taşıyan torunudur. Torun İbnü'l-Cev
zl dedesi gibi Bağdat'ta vaizlik, Müstansı

riyye Med resesi'nde müderrislik yapmış,
633'te ( 1235-36) Darülhilafe muhtesibi ol
muş, babası ve iki kardeşiyle birlikte Gü
listan 'ın telif edildiği 656 ( 1258) yılında
Bağdat'ın istilası sırasında Moğollar tara
fından öldürülmüştür. Sa'dl'nin gençliğinin
bu hocasının muhtesibliği dönemine rast
laması sebebiyle o sırada yaşının yirmi ci
varında olması muhtemeldir. Buna göre
610-615 (1213-1218) yıllarında doğmuş ol
malıdır. Yaşadığı dönemde sahip olduğu
şöhrete ve halkın takdirini kazanmış olma
sına rağmen hayatına dair bilgiler sınırlı
dır. Eserlerinden hareketle kaleme alınan
biyografilerdeki bilgileri de aktarılan tari
hi hadiselerle uyuşmaması sebebiyle ihti
yatla karşılamak gerekir.

Sa'dl, Atabek Sa'd b. Zengl'nin mülazı
mı olan babasının gözetiminde eğitimine
başladı. Genç yaşta kaybettiğ i babasının

ölümü üzerine anne tarafından dedesi olan
Mes'üd b. Muslih el-Farisl tarafından ye
tiştirildi. İlk dini ve edebi bilgileri Şlraz'da
aldıktan sonra öğrenimini tamamlamak
için 620 (1223) yılı civarında Bağdat'a git
ti ve Nizarniye Medresesi'nde ders gördü.
Bağdat Müstansırİyye Medresesi'nde ho
calıkyapan İbnü'l-Cevzl ile Bostan'da ken
disinden söz ettiği Şehabeddin es-Sühre
verdl'den etkilendi.